
Ročenka
absolventů

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

2002
2010

2006
2010



2 3

0A
Michaela
Buchtová

Magdalena
Elšíková

Tomáš
Foltýn

Aneta
Hájková

Michaela
Halašková

Gabriela
Horáková

Ludmila
Chudárková

Monika
Jurčíková

Anna
Kadlecová

Marie
Karolová

Erik
Kimmel

Martina
Košárková

Martin
Plachý

Marek
Oršulík

Jakub
Marušák

Kateřina
Márová

Karel
Macků

Michaela
Krajčová

David
Simerský

Šimon
Skřivánek

Tomáš
Steska

Libor
Strakoš

Markéta
Šimčíková

Patrik
Štipák

Tomáš
Ticháček

Regina
Vítková

Kristýna
Voldánová

třídní profesor:  Mgr. Radek Šipula

Drtivá většina rodičů o svých dětech říká, že jsou pro ně požehnáním. Pro 
třídního učitele by podobným požehnáním měla být jeho třída. Já jsem 
si třídnictví v letošní oktávě A sice užíval jen tři roky, ale i tak to stálo za to. 
Dostal jsem možnost poznat 28 věčně spokojených a usměvavých mladých 
lidí, kteří se školními povinnostmi nechávali rozhodit jen ve zcela mimořádných 
a výjimečných případech. Myslím, mezi námi vládl hezký vztah i díky tomu, 
že chodili do školy po skupinkách, a zůstali jsme si tak po celou dobu vzácní. 
O některých z nich bych mohl dokonce říci, že byli vzácní jako starobylý poklad, 
jen je najít a vykopat… Drobnou nevýhodou tohoto systému byla skutečnost, 
že jsem se musel neustále prokousávat nekonečným množstvím omluvenek a 
počet čárek znázorňující v třídní knize zameškané hodiny se dá přirovnat snad  
jen k množství každoročně vykácených stromů v deštných pralesech. Doufám, 
že i tak se na naší škole za těch osm let leccos naučili, a co nezvládli, je naučí 
až opravdový život. A ten někdy dokáže být pěkně krutý, ten totiž nepoužívá 
Komenského metody… Přeji jim všem, aby k nim byla následující léta maximálně 
sametová a aby vzpomínali na posledních osm let jen v dobrém.

 prof. Šipula: „Já už to vidím - 1. prosince bude 
na tabuli napsané: Vánoce jsou 
svátky klidu, kdo zkouší, je debil.“

prof. Postava přichází do šatny v červených kraťasech a bílém tričku. 
Libor: „Dneska je spartakiáda?“
prof. Postava.: „Ty nepoznáš pobřežní hlídku?“

prof. Pomykalová: ,,Kdyby nebylo exponenciální funkce, nebyl by papiňák.“

prof. Pomykalová: ,,Závorky jsou naši nepřátelé a zlomky taky.“  

prof. Švarc v laborkách, když Markéta s Martou klepou na dveře, protože jdou 
pozdě : ,,Neotvírejte, počkejte, až je zapíšu.“
 

David: „Můžu napsat tu seminárku rukou?“ 
prof.  Starobová: „Zkus to a zabiju tě!“



4 5

OB
Eva

Fuhrmanová
Radka

Filipová
Jiří

Ďurčo
Petr

Cagaš
Lucie

Blatecká
Monika

Abrhámová

Nicola
Lukovicsová

Vítězslav
Landsfeld

Jana
Kadlecová

Štěpánka
Ištvánková

Jan
Chrastina

Barbora
Hanušová

Michaela
Roubínková

Eliška
Rokytová

Lukáš
Popelka

Zuzana
Pivoňková

Lenka
Otrusinová

Jiří
Nečas

Jakub
Zápeca

Ilona
Václavíková

Karolína
Szamková

třídní profesorka:  Mgr. Lucie Šlapalová

Moji malíčkové a malenky,
pro své rozloučení s vámi si vypůjčím slova Květy Legátové : „ Ke všemu je 
potřeba nadání. I ke štěstí.“ Po osmi letech strávených s vámi si troufám říct, 
že vás dobře znám a tudíž i vím, že máte všechny předpoklady pro to, abyste 
byli šťastní, úspěšní a vedli naplněný život, v němž budete dělat radost sobě 
i ostatním. Máte bystrou hlavu, dvě zdravé ruce, touhy a sny a znáte také 
jejich cenu, krášlí vás veselost mládí, dětská hravost. Jste kamarádští a ve 
vaší společnosti je druhým dobře. Umíte potěšit, zdravě pozlobit, ale také říct 
„promiň“. Myslím si, že lepší „výbavu“ do života nepotřebujete. Zůstaňte těmto 
vlastnostem věrni.
A co je ještě důležité?
Nebát se. Věřit. Dávat. Smysl pro humor. Důležitá je nevynucená láska. Umět 
v pravou chvíli pohladit. Milovat doopravdy. Důležité je přátelství. Umění mlčet, 
povídat si, naslouchat a číst. Dětství a návraty domů. Zásadní je pokora. Naděje, 
svoboda a tolerance. Nadhled. Přímý pohled. Důležité jsou děti. Staří lidé. 
Podstatná je pravda nebo alespoň její hledání. Důležitá je cesta. Důležité jsou 
omyly a prohry. Důležitá a zásadní je smrt, protože dává našemu životu rozměr.
Dostatek sil k rozpoznání všeho důležitého v každé další etapě vašeho života 
vám přeje
                                                                                      Vaše třídní učitelka
                                                                                                        Lucie Šlapalová

„Absolutní dokonalostí, a dokonalostí jakoby božskou , je umět se naprosto beze 
zbytku těšit ze své podstaty. Bažíme po jiných údělech, protože nevíme, jak 
požívat vlastního, a namáháme se vyjít ze svých mezí, protože nevíme, jak si 
v nich vést. Avšak nadarmo si stoupáme na chůdy, vždyť i na chůdách musíme 
chodit vlastníma nohama. A i když sedíme na nejvyšším trůně světa, sedíme na 
něm jen svým vlastním zadkem.“
(Michel de Montaigne:  O umění žít z knihy Eseje)

prof. Švarc:  „Někteří by velmi rádi zkřížili polarizační 
filtry aby mě neviděli.“

prof. Švarc:  „Hančíková, zítra mi ten protokol bude 
ležet na stole, jinak vám strhnu 5 bodů.“ 
Káťa: „To už ani nejde, tolik bodů tam nemám.“

Ilona: A paní profesorko, Karel V. byl v Čechách, že jo. 
prof Krejčí:  „Ježiši Kriste neee..kde jste na to 
přišlaaa???“ 
Ilona: „A čí je teda ten most?“

prof. Burešová: „Jirko, už to máš napsané?“ 
Jirka N.: „No, když mi Lucka půjčí sešit a Martin 2 koruny 
na kopírku, tak jo...“

prof. Machačíková: „Smažte mi, prosím, tu tabuli. 
(Zvedne se Jana i Martin, který když ji vidí, zase se posadí)“ 
prof. Machačíková: „Jejda Martine, ty necháš Janu mazat tu 
tabuli, ty nejsi vůbec gentleman.“ 
Martin V.: „Však jsem jí dal přednost...“

prof. Krejčí:  „Dneska to začneme jako pohádku … Bylo, 
nebylo. Nebo vy ani pořádně nevíte, jestli bylo nebo 
nebylo. Ale asi spíš bylo, než nebylo…“



6 7

4A
Jitka

Glabazňová
Michal
Fojtík

Nikola
Dlabajová

Kristýna
Bílková

Jan
Beran

Juraj
Benkovič

Jiří
Lebeda

Michaela
Kratinová

Tereza
Kolaříková

Kateřina
Chromková

Marie
Holbová

Darja
Gusak

Dan
Reimitz

Radka
Penčevová

Michael
Pagáč

Radim
Pacík

Jakub
Novák

Tereza
Macková

Anna
Šenovská

Petra
Stehlíková

Radek
Síleš

David
Semotam

Jan
Ryšavý

Václav
Rozsypálek

Alžběta
Vlachynská

Dušan
Variš

Robert
Tomšů

Lenka
Talašová

Silvie
Šurková

Jiří
Šmotek

 

třídní profesorka:  RNDr. Hilbertová Jaroslava

Jakub
Vlažný

Jiří
Vlček

Musíme si na to zvyknout: na nejdůležitějších křižovatkách naší životní cesty nejsou semafory.
                                                                                                                           Ernest Hemingway
 
Moji milí, 
přeji vám, abyste vždy zvolili správný směr a prožili plný, bohatý a šťastný život. Držím vám palce.
                                                                                                          Vaše třídní   Jaroslava Hilbertová   

Terka: „A paní profesorko, máte mozek v lihu?“

Kuba Novák v češtině: „Šel jsem do obchodu koupit chleba, ba dokonce i máslo!“
prof. Novotná: „Ba dokonce i máslo? Takový přepych!“

Hodina dějepisu s panem prof. Juráskem: „Pane profesore, dejte tam Youtube.“ 
„Vy chcete U2?“ „Ne my chceme Youtube.“ „Vy jste všichni takoví fandi do U2?“ 
„Ale pane profesore...“ „No tak dobře, pustím vám U2.“

David Semotam: „Rys jako pták.“
prof. Novotná: „Pták? Cože?“
David: „Šak to je sova. Jako rys velký, ne?“
prof. Novotná: „To je výr velký.“

Biologie, prof. Hilbertová s velkým nadšením: 
„A tady tito broučci mají chlupatý zadeček.“
Radek Síleš: „No co, to já taky.“



98

4B

Jan
Šumbera

Jakub
Šťastný

Jan
Šimek

Jakub
Semela

Jan
Pokorný

Pavla
Pančevová

Bronislav
Lejsal

Pavel
Baroň

Klára
Heinzová

Kateřina
Ihazová

Lukáš
Malý

Jiří
Manďák

Iveta
Matyáštíková

Jiří
Mikula

Markéta
Nesrstová

Barbora
Langrová

Šárka
Kostková

Daniel
Korabík

Barbora
Klinkovská

Nicole
Jírovská

Michaela
Helísková

Petr
Holík

Zuzana
Hübnerová

Barbora
Hvězdová

Jan
Churý

Vojtěch
Gofroň

Kateřina
Garguláková

Štěpán
Černý

Jan
Coufal

Kamila
Brázdilová

třídní profesor:  Mgr. Pavel Postava    

Veronika
Vavrušová

Marek
Vaňatka

Každá zkušenost, která vás přiměje pohlédnout strachu přímo do tváře, vám dodá sílu, odvahu 
a sebevědomí. Pak si můžete říct: „Přežili jsme tuhle hrůzu, přežijeme i všechno ostatní.“ Musíte 
udělat i to, o čem si myslíte, že to nedokážete.
Moje milé žákyně a žáci, „děcka“, po dobu vašeho studia jste mi mnohokrát dokázali, že když 
cokoli chcete, tak to dokážete a doufám, že jste o tom přesvědčili hlavně sebe. Proto věřím, 
že nejen zkoušku dospělosti zvládnete v pohodě, ale pokoříte i další nástrahy, které vám život 
přinese. K této cestě vám přeji pevné nervy, prima náladu, úsměv na rtu, v rozhodování dobrou 
kartu a hlavně hodně štěstí.
                                                                                                                        Pavel „Popík“ Postava
prof. Sáhová: „I zželelo se matce milých dítek,
          duše její se vrátila
          a vtělila se ve dva elektrony,
          které dá tomu osiřelému vodíku!“ 

prof. Novotná: „Bronislave, Bronislave… do vysvědčení a do dne.“

prof. Šenkeříková: „Když se vás zeptám, jestli je zadané číslo 
prvočíslo a  vy mi odpovíte, že jste měli k snídani chleba s  máslem, 
tak nepočítejte s tím, že vám dám 2 body!“

prof. Jurásek: „Řečtí zemědělci to měli těžké. Když chtěli pěstovat 
olivy, tak je museli nejdřív zasadit…“

 

prof. Gill: „Z kama bere mihule kysík?
Bárča K.: „Nevím, asi z jídla?“

Honzík P. (potichu čte):
“…Romeo:  Mám ještě naslouchat, či 
mluvit hned?“
prof. Novotná: „HUHLI, HUHLI HUHLI!...
to je teda Romeo.“



10 11

4C
Petra

Hoferková
Václav
Hájek

Jiří
Dohnal

Dominik
Dočkal

Denisa
Dlabajová

Kateřina

Čočková

Petr
Kučera

Veronika
Kršáková

Jan
Kozubík

Eva
Kadlčková

Petra
Chytková

Radek
Holubář

Ivan
Palík

Veronika
Olejníková

Hana
Nesrstová

David
Němec

Pavel
Nečas

Jan
Merta

Stanislav
Skyba

Kateřina
Sekaninová

Martin
Salák

Gabriela
Raisová

Jana
Pospíšilová

Lukáš
Paták

Barbara
Šustková

Vendula
Šmotková

Petr
Sunek

Barbora
Slámová

Iva
Vintrová

Andrej
Višněvský

třídní profesor:  Mgr. Miroslav Flieger

Michaela
Zanášková

Jakub
Zimčík

Milá třído,

chtěl bych vám všem poděkovat za společně strávené 
roky. Přeji vám dobrý start do života a dobré cesty, 
po kterých budete kráčet. Budu vás rád potkávat.

Váš třídní Miroslav Flieger  

prof. Sáhová: „Hmm...zas vás tolik chybí? To už zase začíná Gymzl Travel 
Agency neboli Gymz-les, tam nelez! Nic se tam nenaučíš, ale naučíš se 
cestovat.“

prof. Flieger: „Děláte zase nepořádek. Asi se stanu zahradníkem a rozsadím 
vás jako ředkvičky!“

prof. Dlouhý (o nuceném kmitání mech. oscilátoru): „Pak se dozvíte, že 
nuceně se dělá víc věcí, nejenom kmitání. Třeba já jsem včera nuceně 
vysával.“



1312

4D
Martina

Hermanová
Zuzana

Gigerichová
Veronika

Dostálová
Vendula
Čočková

Zuzana
Bobková

Petr
Benko

Jana
Koziolová

Jan
Kotík

Zdeňka
Košařová

Kateřina
Kolářová

Adéla
Jurásková

Kateřina
Janovská

Martina
Pavlíková

Hana
Nováková

David
Mišurec

Tereza
Martincová

Barbora
Lipnerová

Jana
Lineková

Andrea
Sousedíková

Michal
Sládek

Romana
Sáhová

Petr
Ponížil

Zdeněk
Plšek

Adam
Pinďák

Markéta
Tichá

Monika
Talašová

Radka
Šuláková

Iva
Škrabalová

Pavel
Sýkora

třídní profesorka:  PaedDr. Věra Hanáková

Andrea
Traburová

Jan
Uhřík

Alena
Zmeškalová

Milá třído 4.D ,
byla to šťastná náhoda, která před čtyřmi lety způsobila, 
že se naše životy po určitý čas ovlivňovaly. Využili jsme 
každou příležitost, abychom se navzájem potěšili hezkou 
myšlenkou, prožili jsme krásné chvíle, které nás obohatily 
a posílily. Chystáte se opustit bezpečí naší školy, přejete si 
poznávat moudrost světa, proto osvěžte svou duši tímto 
krátkým příběhem:
Jeden člověk se kdysi rozhodl, že pozná všechnu moudrost 
světa, i kdyby ho měl kvůli tomu sjezdit křížem krážem. 
A protože to byl muž činu, bez otálení se vydal na cestu. 
U nejslovutnějších profesorů studoval zeměpis, dějiny i všechny možné vědy. 
Pronikl do technických disciplin, nadchla ho matematika a ještě víc informatika.
Všechno, co nastudoval a poznal, si nahrál na videokazety, diskety a CD. Domů se 
vrátil plný uspokojení a těšil se, že teď už ví všechno na světě. Několik dní poté se 
vydal navštívit muže, jehož si celý svět vážil pro jeho hlubokou moudrost.
Chtěl se s ním poměřit ve vědomostech. Muži losovali, kdo bude mít právo položit 
otázku jako první.
Osud přál slavnému mudrci. Otázal se muže: ,,Co víš o přátelství?“ 
A ten muž se zvedl a beze slova odešel. Tak putuje světem dodnes.                            
                                                      ( Bruno Ferrero: Osvěžení na duši)

Přeji vám všem hodně zdraví, aspoň jednoho dobrého přítele, pevnou 
vůli a šťastnou ruku při volbě maturitní otázky.
                                            Vaše třídní učitelka  PaedDr. Věra Hanáková

prof. Danielis: „Barčo, co se nachází ve 
střední Americe?“
Barča: „No, tam jsou ty, benzínky.“

Iva v divadle: „To je ale divný film!“

prof. Šamánek: „Připravil jsem 
si pro vás jednoduchý příklad, speciálně pro živé jazyky. 
Tak co, Sládek, napravíte si reputaci?“
Michal S.: „No, ani dneska se na to necítím.“
Barča: „No, tam jsou ty, benzínky.“



14

Pedagogický sbor

Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav Černý, 
Tomáš Danielis, Dagmar Daňková, Pavel Dlouhý, Šárka Dudíková,Jana Dvořáčková,  

Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Věra Hanáková, Miluška Hauserová,
Marie Havlíčková, Jaroslava Hilbertová, Jana Hrabíková, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec

Petra Chaloupková, Jan Chudárek, Petra Illíková, Markéta Janečková, Lucie Janků,
Rudolf Joska, Pavla Josková, Zdenka Jugasová, Jiřina Juříková,

Lubomír Kovařík, Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Lenka Kramářová
Ivana Kubečková, Hana Máčalová, Ivana Machačíková, Jiří Manďák, Jana Marcaníková,

Jana Marcaníková ml., Jan Michlík, Ivana Mišurcová, Jitka Mrázová, Pavel Neradil,
Pavla Novosadová, Vlasta Novotná, Jiří Pekárek, Jitka Pelcová,

Jana Pešatová, Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Marie Pospíšilová, 
Pavel Postava, Rudolf Poštulka, Miroslav Rafaj, Věra Sáhová, Veronika Sedláčková, 
Pavel Simkovič, Ivana Skyvová, Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, Jana Starobová,  
Armin Stenger, Aurélie Settler, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, Stanislav Šamánek, 
Helena Šenkeříková, Ladislav Šilhán, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Lucie Šlapalová,  

Jan Švarc, Andrea Trejtnarová, Jana Úlehlová, Tomáš Vodička,  
Iva Volaříková, Veronika Vrbová, Leoš Zdráhal, Helena Zelíková


